(1) Auctore Alph. de Candolle

rūmque mediocres vel humiles, nunc etiam truncō minimo hypogeo; habitu Palmarum, nec non Filicium arborescentium; olim in Europa, a tempore devonicō ad cretaceum vigentes, nūc solum in rēgionibus tropicis et subtropicis sparsæ; specierum area geographicā acte limitata, generibus etiam, uno excepto, in parte unica orbis crescentes. Truncus vel caudex vulgo indivisus, ex apice vegetans atque vestigiis foliorum diu asperatus et cicatrīsatus; ligno in circuitu accrescente, stratis raro distinctis nec unquam anno unico respondentibus; medulla copiosa, amylo farcta, in pluribus fibrīs lignosis percura. Perulæ imbricatæ (folia imperfecta) ovatae vel ovato-acuminatæ, exteriorem partem gemmæ constituentes, in singula innovatione externe iteratæ. Folia perfecta perulas in evolutione sequentia, cum hisce per series continuas (altioris numeri, ut  $\frac{21}{5}$ ,  $\frac{34}{5}$ , etc. ex Eichler) disposita, persistentia, stipulis orbata, petiolata, pinnati-rarius bipinnatisecta vel pinnaticomposita, segmentis vel (propter basim articulatam) foliolis in eodem folio plerumque alternis vel oppositis, mediis majoribus, nervatione in singulo genere constante, nempe nervo centrali unico, vel nervis subparallelis pluribus passim bifurcatis, vel (rarius) nervo centrali aliisque laterilibus bifurcatis penninerviis; vernatione rhachidis recta vel inflexa vel circinatim involuta, segmentis foliolisve recte imbricatis vel circinatis, nunc secus nervum centralem plicatis. Strobili saepius pedunculati, cylindrici vel ovoidei; mares solitarii vel plures, in gemma non centrales; feminei solitaril, interdum vere centrales et tunc vegetatio per axim ulterius progreditur (de quo conf. ad insignes Rheedii icones, v. 3. t. 19 et 20).

Quibus causis theoriam ill. Brown de ovulis nudis admisi jam supra (p. 346) enunciavi, argumentum vero in Cycadaceis præcipuum nunc, præeuntibus cel. v. Mohl, Eichler, aliisque, premere oportet. Hoc est in vera natura organi cui insident corpora nunc ovaria nunc ovula dicta. Manifestum apparet in Cycade spadices fructiferos medium occupare quo ad formam, inter folia omnino evoluta et squamas fructiferas, axi laterales, aliarum Cycadacearum, firmatque dispositio vasorum ex ill. v. Mohl (Verm. Schrift. p. 207. 208) similis in spadice et in rhachide foliorum Cycadis. Nunc, folia evoluta in hoc ordine sunt vere folia, eodem jure ac perulæ iis juxtapositæ. Immerito enim cel. Link (Ausgew. Abbild. t. 1. f. 1. 2) perulas sub petiolis foliorum figuravit, quas cl. Eichler (Fl. bras. l. c.), cl. Miquel (in epist., nec olim in Monogr.) et recentius cl. Carruthers (in epist.), ex vivo, ad seriem ipsam foliorum pertinere viderunt. Organa ideo, plus minus evoluta, sed omnia morphologice folia in Cycadaceis vocanda, sunt: 1° perulæ squamiformes initio vegetationis plantæ aut innovationum; 2° folia petiolata, frondosa; 3° squamæ interdum basi pedunculi videndæ; 4° spa-

dices strobili feminei Cycadum, apice expansi et lobati; 5° squamæ fructiferæ aliorum generum et polliniferæ omnium. E folio, præsertim e margine (ut in Cycade), ovula in div. plantis nascentur, non ovaria seu carpida, et si quædam prolificatio folii adest, plantula polyphylla vel pedunculus flore onustus esset potius quam ovarium monophyllum.

E descriptionibus et iconibus hucusque divulgatis squamæ tum pollinigeræ quum ovuligeræ bracteola externa omnino carent, unde bracteis Dammaræ, Araucariæ, etc., id est foliis conferendæ sunt, nec lepidiis Pinorum, id est prophyllis ramulorum. Cl. Gottsche vidit in Macrozamia et Encephalarto (Bot. Zeit. 1845. p. 374), ego in Cycade masculo scrutavi. Character tamen in quibusdam generibus adhuc firmandum.

Nondum rite cognita manet formatio loculorum quibus pollen includitur. Cl. Miquel (Ann. sc. nat. ser. 3. v. 5, 1845, p. 201) genesim omnino superficialem descriptsit, quum ex verbis paucis et figuris ab Heinzel (de Macrozamia, in Nov. Act. nat. Cur. 21. pars 1. p. 212. t. 13. f. 2) et Regel (Bull. soc. nat. Mosc. 1857. v. 1. t. 3. f. 11. et t. 4. f. 14) loculi intra parenchyma paginæ inferioris potius nascentur, epidermidem rumpentes, quod si observatione firmatur loculos vere, nec antheras ut quidam dixerunt, indicaret. Eorum præterea numerus variabilis, situsque irregularis, antheris male respondet, nec neganda similitudo squamarum muscularum Coniferarum ubi, ex insigni monstro a cl. Mohl observato (Verm. Schrift. p. 45. t. 1), loculi pollinigeri ex ipsa squama sub epidermide prodeunt.

Præter hæc nondum satis observata, quæstiones multæ memorabiles, hodie solutæ, supra in charaktere Ordinis et Gymnospermårum enunciatae, in operibus supra citatis (p. 346) et sequentibus præsertim investigandæ sunt:

De evolutione tota in Cycadaceis: Karsten, Organogr. Betracht. d. Zamia muricata, in Abhandl. Akad. Berl. 1856. p. 193-219. t. 1-3.

De germinatione: Pet. Th. hist. vég. iles, p. 4. t. 1; Miq. in Linn. 21. p. 503. t. 6.

De structura caulis: Brongn. in Ann. sc. nat. ser. 1. v. 16. p. 389. t. 20. 21; Link Ausgew. Abbild. 2. t. 1; Mohl in Abhandl. Akad. Münch. 1832, et in Verm. Schrift. p. 195; Miq. Stamm d. Cycas, in Linn. 1844. v. 18. p. 125. t. 4-6, gallice (absque tab.) in Ann. sc. nat. ser. 3. v. 5. p. 11.

De dispositione et anatome nervorum in foliis: Kraus, ueb. den Bau d. Cycadenfiedern, in Pringsh. Jahrb. 4. p. 305. t. 19-23.

De inflorescentia et interpretatione squamarum in strobilo: Mohl üb. die mannl. Blüth. d. Conif. in Verm. Schrift. p. 45; Gottsche in Bot. Zeit. 1845. p. 370.